tum

tium inventam absolute excludit; sed eo ilius doctrina speciat, ut aviditatem augendam divitiarum, & malum earundem usum, ut cupiditatem ceteros fratres ad pauperitatem, inopiaque redigendi improber, damnaque, ut denique Christianos excite ad sublevandam aliorum egelatam, superflua pauperibus impertiendo: quae est ipsissima Augustini doctrina ex Evangelio hanc. Hac sunt verba quibus haec promit sensu Ambrosius Lib. I. Offic. cap. xxviii. Etenim, dum angore opes, aggregare pecunias, occupare terras, possessio[n]ibus cupimus, praferre dicitur, iustitia formam eximus, beneficiantem communiens amismus. Quomodo enim pates est ius inquit qui studet eripere alteri quod sibi querat? Potentes quoque cupiditas formam iusticie esemias. Quomodo enim pates pro aliis intercedente qui alios sibi subdiceret conatur, & infimo aduersis potentes opem ferre qui ipse gravem libertatis affectat potest? Non enim quod multis a Barbeiaci inepitis confusis S. Doctorem aferam. Quia in laudata praefatione congerit censor, tatis superque exploit P. Cellier.

XXV. Verum contra hunc Patrum deforenitem iterum conatus fuos exercit Barbeiacus in suo tractatu Moralis Patrum cap. xxi. Clamas & .13. le non debet propriam mentis rationem litera iudicio antiquorum Ecclesiæ Doctorum, qui propriam rationem tam male abusi sunt, quicq[ue] cæco modo sece auto ritati devoruerit. Apologiam S. 16. pro Cicerone contra Ambrosium texit. Ambrosius, plureque alii Patres, tum antiquiores, tum posteriores, difficultatem dispiacent occiden tis aggrefforem, latroneque, atque adeo gravissimum amittende innocentem periculum, inluper fieri reputantes fieri post peccatum, vel latronis corpus intermitterat, quin simil anima detrudatur in infernum, horrati sunt fideles, in Schola Christi imbu tis, ut his in eventu sacrificem Deo pro fratribus vitam, quemadmodum Christus Dominus in cruce pro omnibus inimicis donavit suam.

XXVI. Tam divina doctrina displicet Barbeiacus, quod eam in Calviniana schola non dicunt. Illam tamen probat, commen datque vel me Grotius cap. i. in Iosan. & cap. v. in Matis. & commendare debent quicquid Evangelium profiterit. Ad auctoritatem Grotius, cuius verba dedit P. Cellier, nihil reponit; sed Ciceronis tentantiam Patrum Ecclesiæ doctriam proponit homo reformatus. Plurimas alias eiudem impoturas in S. Ambrosium præterea, tamquam in-

prisimas. Nec dubio fore ut quicquam dice ria aucti, plura me silentio tegere, quod ne sciam illa refellere; cum sint omnia vanisima. Quod si aliquis futurus sit qui Barbeiaci futu[m] illis confusas propugnare velit, illius cerebro faulta precamer.

XXVII. Panca de LACTANTIO dicam, quem Barbeiacus accusat, docere, virum bonum nec armas decurre, nec negotiationem exercere in remotis regionibus debere. Odium quo in antiquis Ecclesiæ Patres, qui in ante cillum heretici Calvinianam, & Lutheranam prefocerant, ardet censor noster, ita illum execravat, ut ea omnia adversus eosdem spuat que in mementi illi venient. Laetantius minime veteri cuiquam arma deterre, neque mercatoriam artem agere, sed ait, ut advertit P. Cellier, se non videre cur ita pergere homo in Iulus debeat, necessitate sub lata. Cum enim naviget (inquit Laetantius) aut quid petat ex aliena terra, cui sufficit sua?... Car autem belligerat, se aliente furoribus miscet, in cuius animo paxcum bonumvis perpetua versetur? Aut humana sanguine delicta bunt, qui non modo ipse cadent facere, sed inter se facientibus? Ad adspicere dicit uera? Patres sancti Chrysostomus, Apologeticæ propinquiores, divini Magistri ubique in clamantis, ipsius esse pecunias, divitiales gravissima obſcula aſſeuſuſe aſteſe vīte, doſtrinam caſſefient, occafione data, fideliſus alius incubabant. Ab amore diuitiarum immo derato, fanguinique humani fundendi festi vias illos abſtinerere curabant. Graviflvia bellis, diuitiarumque pericula pro dignitate exasperabant, ut coruiderem corda ad caſſefia bona comparaſſu inflammarent. Sublimiora evangelice doctrina conſilia explicabant, misfis tunc ſecretoris naturæ arcans, que ante ait, ut pol, vel alibi manefiantur. Barbeiacus verborum Patrum venator, n̄ vel vocem offendat que plures ſententia excipiant, illico eam arraderet, cavillarique in delictis habet. Calus a Carneade propositos dispicit Laetantius Lib. V. inſtit. cap. xv. & diverſam a Marci Tullii opinionem tentantiam pro mit. Haec quoque diſplicet Barbeiacus, qui fulbilem evangelicæ perfectionis doctrinam ignorat, non fecus ac Cicero, cuius cogitationes Ecclesiæ Patrum sapientia anteponit.

XXVIII. Laetantius quoque exprobret Barbeiacus, quod uiram omnem abſolute da manaverit. Mirandum quod non ſuggit Patres, propterea quod dammant polygamiam, furta, homicidia, & horrendaria flagitia. Iam ſupra, obſeruice, dictum est, Patres mones, & cuiusque facili Doctores Ecclesiæ catholi

ca, Scripturarum luculentissimis documentis innixos, nenior reprehendere. Oppositum a duobus circiter faciliis propagantur Reformati Calvinistica. Scriptura nobis luculentissime fuit contra uirum. Pro mira Scripturas flari adhuc Calvinista. Quis illius controverſia Index? Scriptura? At utraque pars pro se illas allegat. Alterarium ergo: aut illis interminabilis, aut iudex admittendus. Nullam iudicem hereticum volunt. Nullus ergo controverſia terminus. Quicquid ergo libi index, quicquid ergo uero habet fidem, quicquid suum religionem. Huc tandem recta deducit novatorum lecta. Si enim nullus est iudex uper vera, aut falsa legum intelligentia; omnia confusa, omnia perturbata in mundo erunt. Verum, si ultra hec urgenter, ab instituta via declinarem. Fatoz itaque uirum omnem diris devovere Laetantium; atque Barbeiacum cum suo Pseudopatriarcha Calvinio, ceterisque Reformatis, seu deformatis, & Lutheranis terpilimno erare, dum uirum defendant.